
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05960, de 26 de novembro de 2021

DECRETO Nº 05960/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 2º da Lei Municipal nº 4798  de 07 de outubro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 466.130,00 (quatrocentos e

sessenta e seis mil cento e trinta reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 186 100 1.130,00

02.06.05.12.361.1202.2.355
- MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 30%

   339030 - Material de Consumo 370 FEB.30 119 165.000,00

02.06.05.12.365.1202.2.377
- MANUT.DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 30%

   339030 - Material de Consumo 395 FEB.30 119 99.000,00

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 410 QESE 147 160.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 562 SAUDE 102 6.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   339030 - Material de Consumo 2270 SEMINE 100 5.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2273 SEMINE 100 5.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2310 100 25.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 466.130,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 185 100 1.130,00

02.06.05.12.365.1202.1.076
- CONSTRUCAO, AMPL. E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 382 FEB.30 119 264.000,00

02.06.07.12.361.1202.1.045
- CONSTRUCAO,AMPL.E REST.DE PREDIOS ESCOLARES - QSE

   449051 - Obras e Instalacoes 416 QESE 147 160.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.386
- TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO -TFD

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 651 SAUDE 102 6.000,00

02.12.01.23.691.0001.2.328
- MANUTENCAO ATIV. GAB.SECRETARIO DES.EC.SUSTENTAVEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2218 100 5.000,00



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05960, de 26 de novembro de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2264 SEMINE 100 5.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339030 - Material de Consumo 2307 100 5.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2317 100 20.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 466.130,00

TOTAL DE RECURSOS 466.130,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 26 de novembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2021-12-15T11:33:53-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685




